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Formanden: Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 5te Valgkreds (R. Niel- 
sen) har Ordet for en kort Bemærkning. 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds): Jeg vil dog henlede den højt- 
ærede Justitsministers Opmærksomhed paa, 
om det ikke, hvad jeg nu har søgt at gøre 
gældende under denne Forhandling, er 
rigtigt, at en Mand, som er i Besiddelse 
af et saadant Navn, som jeg her har om- 
talt som et Mellemnavn, og som han er 
bleven kendetegnet med, selv om det ikke 
i alle Tilfælde skriver sig fra andet eller tre- 
die Slægtled, ogsaa bør naa de Goder, 
som Loven giver og saaledes kommer bort 
fra sen-Navnet, uagtet de blot have det 
som Døbenavn, saa at de fik samme lette 
Adgang til at faa dette Navn godkendt, 
som den, der altsaa har det som Slægt- 
navn, med andre Ord, at den, der er døbt 
med et bestemt Navn, faar lige saa let 
Adgang til at faa det som Stamnavn, som 
han vilde have, hvis han havde haft det i 
et eller to Slægtled. 

Justitsministeren (Alberti): Jeg tror, 
at hvis man vil have noget ud af denne 
Lov, skal man ikke stille Fordringerne alt 
for langt ned igen, thi saa vil det kunne 
ende med, at man vil sige, at naar en 
Mand havde baaret Navnet et Aar, skulde 
det være tilstrækkeligt til at faa Ret til 
vedblivende at beholde det. Jeg formaar 
ikke at se, at den, der har faaet et Efter- 
navn som et af sine Fornavne 홢 det er 
jo det, der er Tale om fra det ærede 
Medlems Side 홢 og fordi han i Tidens 
Løb er bleven kaldt ved dette Navn af 
alle og enhver, naar han dog ikke i til- 
strækkelig lang Tid har haft dette For- 
navn og brugt det som Efternavn, skulde 
have Ret til at faa Tilladelse til at be- 
holde det. Det kan jo gælde et hvilket 
som helst Fornavn, hvem skal egentlig af- 
gøre, om det er som Efternavn, han er 
bleven kaldt dermed, der er jo mangfoldige 
Folk ude paa Landet, der aldrig kaldes 
ved andet end deres Fornavn. 

Til det ærede Medlem for Kalund- 
borg (Krabbe) skal jeg sige, at jeg frem- 
deles maa hævde min Opfattelse som den 
rigtige, og jeg skal i den Henseende over- 
lade Dommen til alle de Rigsdagsmænd, 
der ere bosatte og fødte paa Landet. Der 
er vist ikke mange af dem, der ikke paa 
Herredskontoret have betalt Penge f. Eks. 
Auktionsregninger, indbefattet Salær til 
Fuldmægtigen, eller andre Penge, som ikke 
skulle betales til Statskassen. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Stub): Jeg har bedt om Ordet for, inden 
denne Iste Behandling slutter, at faa Lej- 
lighed til at takke den højtærede Justits- 
minister for den venlige Modtagelse, For- 
slaget har faaet. Naar den højtærede 
Justitsminister bebudede, at Navneekspe- 
ditionerne ville blive henlagte til Herreds- 
kontorerne, tror jeg, det vilde være en 
Vinding, det vil da blive endnu lettere for 
Befolkningen at faa deres Tilnavne aner- 
kendte, i hvert Fald ville de kunne faa 
det med mindre Ulejlighed, end naar de 
skulle skrive til et Kontor langt borte. 

Nielsen-Grøn: Ja, jeg er baade de 
Herrer Forslagsstillere og den højtærede 
Justitsminister taknemmelig for Forslaget 
og for de Udtalelser, som de ere frem- 
komne med. Jeg fik for nogle Dage siden 
Brev fra en her i Landet temmelig be- 
kendt Mand, Sørensen Thomaskær. Han 
kan ikke faa Lov til at faa dette Navn, 
som han er kendt under over hele Landet, 
men naar dette Forslag bliver vedtaget, 
kan han faa det, og det vil gaa mange 
rundt omkring i Landet paa samme Maade 
som ham. Jeg bad i øvrigt om Ordet for 
at imødegaa det ærede Medlem for Kalund- 
borg (Krabbe). Naar det ærede Medlem 
siger, at saadan gaar det ikke til paa hans 
Herredskontor, er det naturligvis sandt, 
men paa det Herredskontor, hvor jeg søger 
hen, gaar det til paa en helt anden Maade. 
Vi ikke alene betale Auktionsregninger, 
men vi faa Skøder og andre retslige Doku- 
menter skrevne og betale Penge derfor 
inde paa selve Herredskontoret. Jeg skal 
give en Oplysning, der er temmelig kede- 
lig, men som jeg dog synes, at jeg skylder 
at give, det er denne, at medens Folk ifølge 
den nugældende Lov har Tilladelse til at 
faa Navne gratis, har man. paa et Herreds- 
kontor her i Danmark haft Fuldmægtigen 
til at skrive Ansøgninger til Ministeriet og 
betalt fra 4 til 6 Kr. derfor, altsaa allerede 
længe før Loven er traadt i Kraft. 

Jeg vil kun med Hensyn til de 4 Kr. 
udtale min Beklagelse af. at det ffirArlA 
Medlem for Kalundborg ikke i Fjor havde 
den samme vaagne Samvittighed som nu 
overfor denne Sag, thi hans Indflydelse 
var da saa stor, og vi havde da en saa 
stor Tillid til ham, saa at jeg tror, at vi 
da kunde have faaet det let igennem. Jeg 
tror ikke, det vil gaa saa let nu. 

Krabbe: Ærede Medlemmer maa 
erindre, at Forholdene vare noget forskel- 
lige i Fjor fra, hvad de ere nu. Den Be- 


